IMPABUTEJIbCTBO APXAHTEJBCKOH OBJIACTH

HOCTAHOBJJEHHE

ot 27 nexabps 2016 . Ne 569-nint

T. ApXaHreiabCcK

O BHeceHUM M3MEHEHHMH B rOCy/IapCTBEHHYI0 POrpaMMy
ApxaHreabckoi odsacTu «Oxpana okpykawuiei cpeabl,
BOCIIPOM3BO/JACTBO M HCIOJIb30BAHHUE IPUPOJAHBIX PECYpPCOB
Apxanrejabckoid odsacru (2014 — 2020 roabi)»

B coorBerctBHM cO crateedt 179 bromxketHoro xonekca Poccuiickon
®dcpaepanuu, myakroM 1 cratem 21 ®emepampHoro 3akoHa OT 06 OKTAOps
1999 rona Ne 184-®3 «O06 o0mMX MpHHIMIAX OPraHU3alMKU 3aKOHOAATEIbHBIX
(mpencTaBUTENbHBIX) M HMCIOJHHUTENbHBIX OpPraHoOB TOCYAapCTBEHHOW BIIACTHU
cyobekToB Poccuiickoit ®denepainuny, NTYHKTOM «a» cTtateu 31.2 VYcraBa
ApxaHreJIbcKON 001aCTH, TIYHKTOM 5 CTaThu 2.2 00J1aCTHOTO 3aKOHA OT 23 UIOHS
2005 roma Ne 66-4-O3 «OO6 oxpaHE OKpyXarollcid cpeabl Ha TCPPUTOPHH
ApxaHrenabckoit oOmactu», moctaHoBiicHueM [IpaBUTETBCTBA ApPXaHTCIBCKOM
ob6nactu ot 10 utonst 2012 roga Ne 299-nn «O nopsike pa3paboTKu U peain3aliiu
TOCYIapCTBEHHBIX MporpaMM ApXxaHTelbekoi 001acTiy [IpaBUTENLCTBO ApXaHTeIbCKOM
00JIacTH MOCTAHOBJAET:

1. YTBepauTh MmpuUiaraeMbie M3MEHEHHS, KOTOPbIE BHOCSATCS B TOCY/IaPCTBEHHYIO
nporpaMmy «OXpaHa OKpYKaromIed cpeibl, BOCIPOU3BOJICTBO M HCIOJIB30BAHHE
NPUPOIHBIX pecypcoB ApxaHrensckoit obmactu (2014 — 2020 roawl)», YTBEp:KACHHYIO
nocTanoBiicHueM [IpaBurenscTBa ApxaHrenbekort obmactu oT 11 okrsopst 2013 roma
No 476-mm.

2. Hacrosimiee moCTaHOBICHUE BCTYIMACT B CHILy CO AHS €ro O(UIHATIBLHOTO
OTTyOJIMKOBAHUS.

IlepBblii 3amecTuTeab I'yOepHaTopa
ApXaHreabCcKou ofJ1acTu —
npexacenaresnb lIpaBurenscrea
ApXaHreJabCKOH 00J1acTH

A.B. AucypbeB
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YTBEPX/IEHBI
nocra”osinenueM lIpaBurenscrBa

ApXaHrenbCcKor 001acTh
oT 27 nexabps 2016 1. Ne 569-tin

N3MEHEHMNA,

KOTOpPbIe BHOCSTCSI B TOCY/IapCTBEHHYI0 IPOrpaMMy
ApxaHreabcko odsactu «OxpaHa oKpyxawuei cpeabl,
BOCIPOM3BO/ICTBO M UCIOJIb30BAHUE NPUPOTHBIX PECYPCOB
Apxanreabckoi odaactu (2014 — 2020 roasi)»

1. Tlosummio, kKacaromryrocss o0ObeMa W HCTOYHHKOB (PUHAHCUPOBAHUS
TOCYJAPCTBEHHOM MPOrPAMMBI, ITACTIOPTA TOCYAAPCTBEHHON ITPOTPAMMBI U3JIOKUTh
B CIIEAYIOLIECH PEIaKLINN:

«O6pem

Y ICTOYHUKH
buHancupoBaHUs
roCyJ1lapCTBEHHOU
[IPOIPAMMBbI

2. B paznene II:

— o0mmii 06bem puHarcupoBanmsa — 2 8§10 132,9 Twic. pyOaeii,

B TOM YHCJIE:
cpencrsa dhenepanbaoro 6romprera — 875 244,2 tric. pyoiei;
cpenctBa obmactHoro Oroxera — 1 244 607,2 Toic. pyOneii;
CpeACTBa MECTHBIX Or0KeTOB — 56 410,5 ThIC. pyOnNEii;
BHEOIO/KETHBIC UCTOYHUKH — 633 871,0 ThIC. pyOmciin.

1) mo3umuio, Kacammiylocs o0beMa W MCTOYHMKOB (DMHAHCHUPOBAHUA
noanporpammel Ne 1, macnopra noamnporpamMMbl Ne 1 U3JI0KWTH B CIAEAYIOIIEH

peIaKInn:

«O6Bem

Y UCTOYHUKH
(mHAHCHPOBAHUS
noanporpammel Ne 1

obmmii 06veM purancupoBanus — 1 348 230,9 Tric. pyOueid,
B TOM YHCJIE:

cpenctBa obmacTHoro O6romkeTa — 749 729,0 ThIC. pyONei;
cpencTBa MECTHBIX Or0KeTOB — 425829 ThIC. pyOnei;
BHEOIO/KETHBIE HCTOUHUKA — 558 919,0 ThIC. pyOaeiin;

2) TO3WIIMI0, KACAINIIYIOCs oO0beMa M HMCTOYHHUKOB (DMHAHCHUPOBAHHS
noamnporpammel Ne 3. macnopra nogmporpammbl Ne 3 H3I0KHUTh B CIEAYIOUIEH

penaKIim:

«O0BeM

1 UCTOYHHUKH
(hMHAHCHPOBAHUS
noanporpammser Ne 3

3) B myHkTe 2.9:

obuuii o0beM ¢uHancupoBanus — 1 106 2244 Teic. pyOuiei,
B TOM YHCJIE:

cpeacrpa (enepaiapHOro O6romKeTa — 677 282,3 ThIC. pybiei;
cpeacrsa obnactaoro Oromkera — 415 314,5 Thic. pyOneit;
Cpe/ICTBa MECTHBIX OF0KeTOB — 13 627,6 ThIC. py0eii»;

a) ab3arie BTOpoM ciioBa «2.4 u 2.5» 3aMeHUTD cloBaMU «2.4 — 2.6»;



0) B ab3atie TpeTbeM cioBa «llopsiakoM ¢puHaHCHpOBaHMS O0JACTHOM aAPECHON MHBCCTUIIMOHHOMN MPOTpamMMbl, YTBEPKICHHBIM
MOCTAHOBJIEHUEM aJMHUHUCTpauud ApxaHreiabckoit obmactu ot 17 susapsa 2008 roga Ne 6-na/l» 3ameHuth cioBamu «llpaBunamu
(¢uHaHcupoBanus OOJACTHOW aJpecHOW HHBECTULIHMOHHOW IMPOrpaMMbl U OCYIIECTBICHMS KalWTalbHBIX BJIOXKEHUH B OOBEKTHI
KalUTaJbHOTO CTPOUTEIBCTBA TOCYJApCTBCHHOM COOCTBCHHOCTH ApXaHTENbCKOW OO0JacTH WM B TPUOOPETCHHE OOBEKTOB
HCABUKMMOTO HMYIICCTBA B TOCYAAPCTBCHHYIO COOCTBCHHOCTh ApXaHTCNIbCKOW OOJaCTH, YTBCPXKICHHBIMH IOCTAHOBJICHHUCM

[IpaBuTenscTBa Apxanrenbckoit oonactu ot 09 nexkadps 2014 rona Ne 516-mm».
3. B npunoxenuu Ne 2 Kk yka3aHHOU roCyIapCTBEHHOM IpOrpaMmme:
1) Bpazgene I
a) MyHKT 5.2 U3II0XKUTh B CIACAYIOIIEH PEIAKIIUN:

«5.2. MopaeprmM3aris MHHHUCTEPCTBO BCETO 8507,5 1062,5 220,0 2250 600,0
U COJICpIKaHNe OPUPOHBIX B TOM HHCIIC:

TEXHHYECKUX CPEICTB pecypcon .

ABTOMATU3HPOBAHHOMN benepanpHeri - - - - -
CHCTEMBI MOHHTOPHHT A, Grojpxer

PazBurue napka 00JIacTHOI OI0KET 8507,5 1062,5 2200 2250 600,0
PE3EpBHOTO MECTHBIE OIO/PKEThI

o0opyI0BaHUS

(o MenHoTO (homsa BHEOIO/IKETHbIE - - - - -
CHCTEMBI) CpeacTBa

2800,0

2800,0

1800,0

1800,0

1800,0

1800,0

npuoOpeTeHne

3 KOMILIEKTOB
Ta30aHATH3aTOPOB IS
TEPPUTOPHAIBLHON
CUCTEMBI HAOIIOCHUS 3a
COCTOSIHHCM OKPYKaromieit
cpe/ibl Ha TePPUTOPUHI
ApxaHrenbckoit obnactu
B IETISIX KPYTIIOCYTOYHOTO
becriepeOboHHOTO
ABTOMATHYECKOTO
OTIPENICIICHUS BPEAHBIX
(3arpA3HSIONINX) BEIICCTB
B aTMoc(epHOM BO3JTyXe;
TIPOBEIEHNE EKETOTHOMN
JIMarHOCTUKH, PEMOHTA,
TTOBEPKH aHATTUTHICCKOTO
000pyAOBaAHUS;



0) myHKT 6.10.1 U3M0KUTH B CACAYIOLICH PCAAKIUU:

«6.10.1. ®unancoroe
obecrieuenme
JIEATEIIEHOCTH
TOCY/IapCTBEHHOTO
OO IPKETHOTO
yupesxaenns “Tlentp
PUPOIOTIONB30BAHNS
W OXpaHbl
OKpYKaromeH cpeasr”

MUHUCTCPCTBO

[PHPOHBIX
pecypcoB

B) no3unuo «roro mo

«toro no moamporpamme Ne 1

2) B paznene I1I:

BCETO 187304.4 - 180909 29073,1 291404 37000,0
B TOM 4HCJIC!

(enepanbHbIit - - - - - -
OrOIKET

obnacTHOH OroKer 187304.4 - 180909 29073,1 291404 37000,0

MECTHBIE OFOHKETHI

BHEOIO/DKETHEIE — — —
cpeacTea

noanporpamme Ne 1» U3JI0KUTH B CAEAYIOIIEH peIaKLIUK:

BCETO 1348230,9 77695,0 5850224 42364,1 30799,4

B TOM Y9HCJIC:

thenepanbHBIN - - - - -
OroKeT

obnacTHOH 749729,0 72904,1 311094 41298,1 303314

Or0mKET

MECTHBIC 425829 2590,9 1113,0 1066,0 468,0

OKOKETHI

BHEOIOKETHBIE 555919,0 2200,0 552800 - -

CpencTBa

a) MyHKTHI 2.2, 2.2.1 u 2.2.2 U370KUTh B CICAYIONICH PCIAKIINHA:

37000,0 370000  ¢unaHCOBOE OOECHIEUCHHUE
BBITIOJTHEHHS
roCyIapCTBEHHOTO
3aJaHH
TOCYAapCTBEHHOTO
OIOKETHOTO YIPEKACHUS
ApxaHrenbckoi obiacTv
“Lentp
TIPHUPOJIOTIONB30BAHUS

H OXPAaHbI OKPYKaOIIECH

cpennr’»;

37000,0  37000,0

2877240 177948.0 146678.0

267441,0 168690,0 137955,0

19564,0 9158,0 86230

719,0 100,0 100,0»;



«2.2. Peanmuzamus
TpoeKTa “YKpeIuleHue
rnpasoro depera pexu
CesepHas /IBrHA

B ConomM0anbsckoM
TEPPUTOPHATHEHOM
OKpyTe I. ApXaHTeIbCKa
HA Y4acTKe

0T yiI. MasKOBCKOroO JI0
yi. Keaposa” (I aram,

1 moxorar; I aram,

2 moxaran u 11 atam),

B TOM HHCIIE:

MHUHHCTEPCTBO
CTpOUTENHCTBA
1 ApXUTEKTYpPHI

2.2.1. Peammzamnus
mpoekTa “YKperwieHne
mpaBoro Oepera pexu
CesepHas JIBrHa

B ConomM0anbsckoM
TEPPUTOPHATHLHOM
OKpyTe T. ApXaHTelIbCKa
Ha y4acTKe

0T yi1. MasiKkOBCKOTO

7o yn. Kenposa” (I atam,
1 mompTam)

MHUHHCTEPCTBO
CTPOUTEIBCTBA
U APXUTCKTYPHI

2.2.2. Peanuszanus
mpoekTa “YKperuienue
rnpasoro depera pexu
CesepHas /IBuHa

B ConombanbckoM
TEPPUTOPHATHEHOM
OKpyTe I. ApXaHTeIbCKa
HA Y4acTKe

0T yiI. MasgKOBCKOTO

7o yn. Kenposa” (I atam,
2 momatan u 11 »tam)

MHHHCTEPCTBO
CTPOUTENBCTBA
1 ApXUTEKTYpPHI

0) TOTMOJIHUTH HOBBIM MOAMYHKTOM 2.6 CIEIYIOIICTO COCPKAHHUS:

BCETO
B TOM 4YHCJIC:

(denepanbHbIiA
Or0/KET

obJracTHOM
Oro/KET

MECTHBIC
OO KETHL

BHEOIOMKETHDIE
CpencTBa

BCETO
B TOM 4YHCJIC:

(denepanbHbIiA
Or0/KET

obJracTHOM
OrOIKET

MECTHEBIE
OO KETHL

BHEOIOMKETHDIE
CpencTBa

BCEro
B TOM 4HCJIE!
(enepanbHbIit
OI0/DKET

obJracTHOM
OrOIKET

MECTHBIC
OO KETHL

BHEOIOMKETHDIE
cpeacTea

529538,9

349444.9

180094,0

389 558,7

349 4449

40 113.8

139980,2

139980,2

54,3

54,3

54,3

54,3

5643

5643

564,3

5643

66516,6

598649

6651,7

66516,6

598649

6651,7

323042,1

289580,0

33462,1

323042,1

289580,0

33462,1

69680,8

69680,8

69 680,8

69 680,8

69680,8

69680,8

69680,8

69680,8

HPEOTBpAICHIES
HETATUBHOTO
BO3IEHCTBHUSI
MABOJIKOBBIX BO/I;
IIPOTSLKEHHOCTh
OCpPeroyKPEMUTEIBHBIX
coopyKeHuH — 854 m»;



«2.6. Paszpaborka
pazjielia MpOEKTHON
JOKYMCHTALIUH 110
COXPaHEHUIO OOBEKTOB
aPXCOJIOTHIECKOTO
HACIIe/ TN H
TIPOXOXK/IEHHNE
TOCYIapCTBCHHON
3KCIEPTU3EI CMETHOMH
JOKYMCHTALIUH 110
00BexTy “Ykpernenne
npaBoro Gepera pexu
CesepHas /IBrHA

B ConombanpckoM
TEPPUTOPHATEHOM
OKpyTe T. ApXaHTelbCKa
HA y9acTKe

0T ya1. MasgKOBCKOTO

1o yi. Kenposa” (I aram,
1 moxaTan)

MHHHCTEPCTBO
CTPOUTENBCTBA
1 ApXUTEKTYpPHI

BCEro 960,5 —
B TOM YHCJIE:

(enepanpHbIi - -
Or0/KET

obnmacTHOM 960,5 —
OrOIKET

MECTHBIE - -
OI0UKEThL

BHEOHOIKETHBIE — -
CpencTBa

B) IMYHKT 3.2 U3JIOXKUTh B CICAYIOMIEH PEIAKIIUU:

«3.2. Pazpaborka
npoekTa “KanuranbHbriH
PEMOHT IUTOTHHBI

Ha 03. TpaBHOe B paiioHe
1. Gadpuku

B X0JIMOTOpPCKOM paiioHe
ApXaHTEIHCKOU
obmactu”

MHHHCTEPCTBO
MIPUPOTHBIX

pecypcos

BCETO 1700,0 1700,0
B TOM YHCIIC:

denepanbHbINA - -
OroKET

obJracTHOH 1700,0 1700,0
Or0/KET

MECTHBIE - -
OI0UKEThL

BHEOHOIKETHBIE — -
cpeacTea

') MyHKT 4.3 U3JI0XUTh B CAEAYIOUICH PeIaKIIuU:

960,5

960,5

paspabotka pazgena
IIPOEKTHOM
JOKYMEHTAIIUH;
MPOXOKACHNE
TroCyIapCTBEHHOM
3KCIEPTU3BI CMETHOM
JIOKYMEHTAIHH»,

pa3paboTrka mpoekra
“KanuTaasHBIH pEMOHT
TUTOTHHBI Ha

03. TpaBHOe B palioHe
1. Gadprku

B XOJIMOTOPCKOM
paifone ApxaHTeIbCKOH
obmactu’»,



«4.3. IloaroTOBKA
TIPCIIOXKCHHM 110

MHUHHCTEPCTBO
HNPUPOIHBIX

OTIpeNIeIICHUIO TpaHul —PECypeos
30H 3aTOIICHUS

(moxToTICHMS)

ApXaHTeIbCKOHN

oOmactn

BCETO 3000,0 — — — — — —
B TOM HHUCJIC:

tdhenepaibHbIi - - - - - - -
OrOIKET
obmactHO’
OrOIKET

3000,0 - - - - - -

MECTHBIE - - - - — _ _
OIOKETEI

BHEOIOKETHBIE — — — _ _ _ _
cpesacTBa

1) nozunuto «Mroro no nmoanporpamme Ne 3» HU3I0KUTH B CICAYIOLIECH PEAAKIINU:

«Htoro mo noamporpamme Ne 3

BCETO 11062244  139685,4  89956,0 81619,8  336546,8 1625324 1625324

B TOM HHCJIC!

(enepanbHbIi 6772823 303084,7  59551,6

OrOIKET

48887,3 433332 73322,3 59551,6

obJracTHOH 415314,5

OroKET

87764,9 460284 8297,5 33462,1 100480,8  10480,8

MECTHEIE 13627,6

OI0UKETLI

30332 5944 - - 2500,0 2500,0

BHEOIOMKETHDIE — - _ _ _ _ -~
cpeacTra

3) no3unuro «Bcero no rocyuapCTBEHHON IIPOTpaMMeE») U3JIOKUTh B CIIELYIOIIEN pedaKI1u:

«Bcero 1mo rocyaapcTBEHHOM
IpOrpaMme

BCET0 2810132,9 265359,1 707317,0 167870,3 398462,6 5156194 3953434
B TOM YMCJIE:

(denepanbHbIiA 875244.,2 89710,8  67471,8 94456,7  326201,1 89134,6  89134,6
Or0/KET

00JIaCTHOM 1244607,2 1648242 771378 49595.6 63793,5 391601,8 282350,8

Oro/KET

3000,0

3000,0

133351,6

89551,6

38800,0

5000,0

—»;

360161,1

119134,6

215303.5

[PEAIIOKCHNUS
ApXaHreibCcKon
o0nactu no
OIpeIEIEHUIO TPAHUL
30H 3aTOILICHNUS
(moaTonncHUs),
MOATOTOBJICHHLIE

B COOTBETCTBUAU

C TIpaBHIIAMH,
YCTaHOBJIECHHBIMU
[IOCTAHOBJICHUEM
IIpaButenscTBa
Poccuiickoit
denepanun

ot 18 anpensa

2014 rozma Ne 360»;



MECTHEIE 56410,5 5624,1 17074 1066,0
OO KETHL

BHEOIOKETHBIE 633871,0 5200,0 561000,0 227520
CpencTBa

4. B npuwioxenuu Ne 3 K yKazaHHOU IOCYJJapCTBEHHOW MPOrpaMMe:
1) myHKT 1 U3JIOXKUTH B CIEAYIONIEH PEIAKIUN:

«1. 'ocynapcrBeHHas  “OxpaHa OKpysKaroLen BCETO 1648242  77137,8

mporpamma Cpe/bl, BOCIPOU3BOJACTBO
1 UCTIONIE30BaHNe
MIPUPOIHBIX PECYPCOB MHUHHCTEPCTBO IPUPOAHBIX 860423 38344,2
ApxaHrenbckoii o01acTu pecypcoB

(2014 - 2020 rozer)” MHHHCTEPCTBO 78715,9 38793,6
CTPOUTENBCTBA
W apXUTEKTYPHI
ApxaHrenbckoii ob1acTu

B TOM 4HCJIC:

MUHHCTEPCTBO - -
37paBOOXPAHCHUS
ApxaHrenbckoi obnacTu

areHTCTBO 66,0 —
TOCyAAapCTBEHHOM

MIPOTHBOIIOKAPHOM

CITYKOBI ¥ TPAKIAHCKOM

3aIATH APXaHTETbCKOM

obnactu

2) IYHKT 2 U3J0XKUTh B CIEAYIOIIEH PEIaKIIUN:

«2. Tommporpamma Ne 1 «OxpaHa OKpy»Xarolel cpeasl  BCEro 72 904,1 311094
n obecrieucHNE
o B TOM YHCIIE!

IKONIOTHIECKOH

6e301acHOCTI MUHHCTEPCTBO TIPHUPOIHBIX 72 838,1 311094
pecypcoB
MUHHCTEPCTBO - -
3IpaBOOXPaHCHHA

ApxaHreiabckoi 06sacTi

12100,0

11758,0

13623,0
12100,0».
391601,8 282350,8
308281,0 193250,0
74680,8 74680,8
3400,0 1700,0

5240,0 12720,0
267 441,0 168 690,0
258 801,0 154 270,0

3400.,0 1700,0

215303,5

201533,5

10000,0

1700,0

2070,0»;

137 955,0

134 185,0

1700,0



aTeHTCTBO TOCY1aPCTBEHHOH
MPOTHBOIOKAPHOH CITyKOBI
U TPaXTaHCKOH 3aIIUTHI
ApxaHTenbseKoit obnacTu

3) 1yHKT 4 U3JI0KUTH B CICAYIOIIEH PEIAKIINN:

«4. Toamporpamma Ne 3

«PazButne
BOJIOXO03SIHMCTBECHHOTO

KOMILIEKCa APXaHTeNbCKOM

obmactu»

BCCTO
B TOM 4YHCJIC:

MUHUCTEPCTBO
CTPOUTEIILCTBA

U apXUTEKTYpPbI
ApxaHrenbckoii ob1acTu

MUHHCTEPCTBO
INPHUPOAHBIX PECYPCOB

66,0

87764.9

787159

9049.,0

46028.4 8297.5

38793,6 76122

7234,8 685.3

Yy TR

o

=

Cimanit

Nl

33462,1

33462,1

5240,0 12720,0
100480,8 100480,8
74680,8 74680,8
25800,0 25800,0

2070,0»;

38800,0

10000,0

28800,0%.



